
ZARZĄDZENIE NR PM-2291/25 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1, 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153);  art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta nr XXXV/745/2022 
z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta w związku z wejściem 
w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości 
i Edukacji. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 5. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Łukasz Gorczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 1



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 

  
 
 

              

                 
 

Tabela nr 1.  Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 
 
    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 2.287.925,00 2.261.775,00 26.150,00 

A.   Dochody własne 10.000,00 10.000,00 0,00 

A.9.   Odsetki od środków finansowych gromadzonych na rachunkach bankowych 10.000,00 10.000,00 0,00 

   Wpływy z pozostałych odsetek 10.000,00 10.000,00 0,00 

 758 Różne rozliczenia 10.000,00 10.000,00 0,00 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 155.256,00 155.256,00 0,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 155.256,00 155.256,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych 

155.256,00 155.256,00 0,00 

 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 155.256,00 155.256,00 0,00 

D.   Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 15.221,00 15.221,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

5.388,00 5.388,00 0,00 

 801 Oświata i wychowanie 5.388,00 5.388,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

9.833,00 9.833,00 0,00 

 801 Oświata i wychowanie 9.833,00 9.833,00 0,00 

F.   Środki z funduszy celowych 77.144,00 50.994,00 26.150,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

77.144,00 50.994,00 26.150,00 

 801 Oświata i wychowanie 77.144,00 50.994,00 26.150,00 

G.   Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych 2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 

   Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 

  758 Różne rozliczenia 2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 

Dochody ogółem 2.287.925,00 2.261.775,00 26.150,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-2291/25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 2



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
 

             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

2.040.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 92.365,00 49.565,00 -98.152,00 -443.243,00 345.091,00 0,00 147.717,00 0,00 0,00 0,00 42.800,00 42.800,00 0,00 0,00 

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 155.256,00 155.256,00 0,00 -143.211,00 143.211,00 0,00 155.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.287.925,00 2.235.125,00 1.932.152,00 1.440.850,00 491.302,00 0,00 302.973,00 0,00 0,00 0,00 52.800,00 52.800,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-2291/25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 3



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4.  Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

2.040.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

 75421 Zarządzanie kryzysowe 2.040.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 2.030.304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 77.144,00 34.344,00 -113.373,00 -461.557,00 348.184,00 0,00 147.717,00 0,00 0,00 0,00 42.800,00 42.800,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 1.343.330,00 1.348.830,00 1.310.666,00 632.097,00 678.569,00 0,00 38.164,00 0,00 0,00 0,00 -5.500,00 -5.500,00 0,00 0,00 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 79.132,00 79.132,00 76.132,00 76.131,00 1,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

149.476,00 149.476,00 149.476,00 152.343,00 -2.867,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 484.192,00 448.192,00 444.641,00 391.750,00 52.891,00 0,00 3.551,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00 36.000,00 0,00 0,00 

 80105 Przedszkola specjalne -215.935,00 -215.935,00 -215.935,00 -215.935,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 220.911,00 220.911,00 218.911,00 189.910,00 29.001,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80108 Szkoły podstawowe dla dorosłych -156.640,00 -156.640,00 -156.640,00 -146.457,00 -10.183,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 84.504,00 84.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika 210.454,00 210.454,00 197.156,00 191.821,00 5.335,00 0,00 13.298,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia -34.163,00 -34.163,00 -34.163,00 -35.700,00 1.537,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80118 Branżowe szkoły II stopnia 359,00 359,00 359,00 0,00 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące -1.215.437,00 -1.297.437,00 -1.299.637,00 -1.350.453,00 50.816,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00 0,00 82.000,00 82.000,00 0,00 0,00 

 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 4.923,00 4.923,00 4.923,00 0,00 4.923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80134 Szkoły zawodowe specjalne 52.712,00 52.712,00 52.712,00 0,00 52.712,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80140 
Placówki kształcenia ustawicznego 
i centra kształcenia zawodowego 

28,00 28,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 92.740,00 87.540,00 87.540,00 25.001,00 62.539,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-2291/25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 4



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

-143.457,00 -143.457,00 -143.457,00 -145.301,00 1.844,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

186.779,00 186.779,00 185.779,00 133.390,00 52.389,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia 
oraz szkołach artystycznych 

-28.918,00 -28.918,00 -28.918,00 -30.000,00 1.082,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80153 

Zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

4.450,00 4.450,00 4.450,00 0,00 4.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -1.042.296,00 -967.396,00 -967.396,00 -330.154,00 -637.242,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74.900,00 -74.900,00 0,00 0,00 

851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 0,00 -3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 155.256,00 155.256,00 0,00 -143.211,00 143.211,00 0,00 155.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

107.421,00 107.421,00 107.421,00 106.465,00 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85406 
Poradnie psychologiczno-
pedagogiczne, w tym poradnie 
specjalistyczne 

52.000,00 52.000,00 52.000,00 0,00 52.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85407 
Placówki wychowania 
pozaszkolnego 

192.235,00 192.235,00 192.235,00 125.425,00 66.810,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85410 Internaty i bursy szkolne 63.000,00 63.000,00 63.000,00 63.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85412 

Kolonie i obozy oraz inne formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży 
szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

-19.420,00 -19.420,00 -19.420,00 -14.305,00 -5.115,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415 
Pomoc materialna dla uczniów 
o charakterze socjalnym 

155.256,00 155.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155.256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85419 
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 

235.765,00 235.765,00 235.765,00 235.765,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 5



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 79.869,00 79.869,00 79.869,00 51.309,00 28.560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85495 Pozostała działalność -732.870,00 -732.870,00 -732.870,00 -732.870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 2.272.704,00 2.219.904,00 1.916.931,00 1.422.536,00 494.395,00 0,00 302.973,00 0,00 0,00 0,00 52.800,00 52.800,00 0,00 0,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 6



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego            
 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek  budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty w 
danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, w tym 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 
akcji i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 15.221,00 15.221,00 15.221,00 18.314,00 -3.093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 15.221,00 15.221,00 15.221,00 14.395,00 826,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80140 
Placówki kształcenia ustawicznego 
i centra kształcenia zawodowego 

0,00 0,00 0,00 3.919,00 -3.919,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 15.221,00 15.221,00 15.221,00 18.314,00 -3.093,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-2291/25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 24 września 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie  

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł  

       Dochody bieżące 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” o kwotę 10.000,00 zł z tytułu odsetek bankowych 
na rachunku, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy, otrzymywane na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.  

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 155.256,00 zł w związku 
z otrzymaną decyzją Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.169.7.2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r. 
na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych 
dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie 
dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 
2023-2025; środki pochodzą z rezerwy celowej (część 83, poz. 26). 

3. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego” 
o kwotę 15.221,00 zł w związku z porozumieniami zawartymi z innymi jednostkami samorządu 
terytorialnego dotyczącymi nauczania religii innych wyznań. 

4. Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 77.144,00 zł z Funduszu Pracy 
na organizację robót publicznych w Szkole Podstawowej nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14 (50.994,00 zł) 
oraz w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1 (26.150,00 zł). 

5. Zwiększenie w grupie „Inne środki pochodzące ze źródeł zewnętrznych” o kwotę 2.030.304,00 zł, 
w związku z przyznaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów  

Uzasadnienie – patrz ad 3, 4. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421: 

1) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 2.030.304,00 zł na realizację 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, w związku z przyznaniem środków z Funduszu 
Pomocy; 

2) wydatków majątkowych o kwotę 10.000,00 zł na zakup wyposażenia w miejskich jednostkach 
oświatowych; środki pochodzą z odsetek bankowych od środków z Funduszu Pomocy i zgodnie 
z ustawą o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, przeznacza się je na realizację zadań z zakresu pomocy obywatelom Ukrainy. 

2. Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 632.097,00 zł na wynagrodzenia i składki 
na ubezpieczenia społeczne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w szkołach 
podstawowych, tym 50.994,00 zł ze środków Funduszu Pracy przyznanych na organizację robót 
publicznych w Szkole Podstawowej nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 678.569,00 zł m.in. na: zakup 
energii elektrycznej, wywóz nieczystości, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 
oraz prace remontowe w szkołach podstawowych, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 38.164,00 zł na odprawę zwolnieniową 
pracownika Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25 oraz na wypłatę 
świadczenia „na start” dla nauczycieli w szkołach podstawowych; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 8



2) w rozdziale 80102 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
76.131,00 zł, „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 1,00 zł i „świadczenia 
na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.000,00 zł na wynagrodzenia i pochodne, wpłaty 
na Pracownicze Plany Kapitałowe, wywóz nieczystości oraz na wypłatę świadczenia „na start” 
dla nauczycieli w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, ul. A. Gierymskiego 7; 

3) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
152.343,00 zł na wynagrodzenia i pochodne w oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych;  

4) w rozdziale 80104 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 391.750,00 zł na wynagrodzenia 
i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w przedszkolach miejskich, 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 52.891,00 zł, m.in. 
na: zakup energii elektrycznej, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz wywóz 
nieczystości w przedszkolach miejskich, 

c) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 3.551,00 zł na odprawę zwolnieniową 
pracownika oraz zakup środków ochrony pracowników w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 4, ul. Orląt Śląskich 25,  

d) wydatków majątkowych o kwotę 36.000,00 zł na zakup sprzętu komputerowego w Przedszkolu 
Miejskim nr 21, ul. Górnych Wałów 19, w ramach standaryzacji w sektorze teleinformatyki 
w miejskich jednostkach organizacyjnych; 

5) w rozdziale 80107 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 189.910,00 zł na wynagrodzenia i składki 
na ubezpieczenia społeczne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w świetlicach 
szkolnych, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 29.001,00 zł na odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w świetlicach szkolnych, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.000,00 zł na wypłatę świadczenia „na start” 
dla nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 21, ul. W. Reymonta 18a; 

6) w rozdziale 80113 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
84.504,00 zł na zwrot kosztów dla rodziców za dowóz dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia 
specjalnego do szkół; 

7) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 191.821,00 zł na wynagrodzenia 
i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w technikach, w tym 26.150,00 zł 
ze środków Funduszu Pracy przyznanych na organizację robót publicznych w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1, ul. Kozielska 1, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 5.335,00 zł, m.in. na zakup 
energii elektrycznej i materiałów eksploatacyjnych oraz na opłatę za korzystanie 
z oprogramowania, badania okresowe i szkolenia w technikach, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 13.298,00 zł na zakup środków ochrony 
pracowników w Zespole Szkół Budowlano-Ceramicznych, ul. Bojkowska 16 oraz na wypłatę 
świadczenia „na start” dla nauczycieli Zespołu Szkół Łączności, ul. Warszawska 35;   

8) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.537,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Górnośląskim 
Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20;   

9) w rozdziale 80118 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 359,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 9



10) w rozdziale 80120 – zwiększenie:  

a) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 50.816,00 zł na zakup 
energii elektrycznej, pomocy dydaktycznych, opłatę za korzystanie z oprogramowania, odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz prace remontowe w liceach 
ogólnokształcących, 

b) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 2.200,00 zł na odprawę zwolnieniową 
pracownika Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25,  

c) wydatków majątkowych o kwotę 82.000,00 zł na zakup sprzętu komputerowego i licencji 
w ramach standaryzacji w sektorze teleinformatyki w miejskich jednostkach organizacyjnych 
oraz modernizację centralnego ogrzewania w IV Liceum Ogólnokształcącym, ul. Kozielska 1a; 

11) w rozdziale 80122 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.923,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Górnośląskim 
Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20; 

12) w rozdziale 80134 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 52.712,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz organizację 
praktyk zawodowych w Zespole Szkół Specjalnych, ul. Dolnej Wsi 74; 

13) w rozdziale 80140 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 28,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Górnośląskim Centrum 
Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20; 

14) w rozdziale 80148 – zwiększenie:  

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 25.001,00 zł na wynagrodzenia 
i składki na ubezpieczenia społeczne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
pracowników stołówek szkolnych i przedszkolnych,  

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 62.539,00 zł na zakup 
energii elektrycznej, środków czystości, usługi cateringowe, odpis na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych oraz naprawę sprzętu w stołówkach szkolnych, 

c) wydatków majątkowych o kwotę 5.200,00 zł na zakup obieraczki do stołówki w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 10, ul. Jana Śliwki 8; 

15) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.844,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkolno 
-Przedszkolnym nr 13, ul. Rubinowa 16a; 

16) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 133.390,00 zł na wynagrodzenia 
i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w szkołach podstawowych, 
realizujących zadania wymagające specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 52.389,00 zł na odpis 
na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych oraz badania okresowe w szkołach 
podstawowych, realizujących zadania wymagające specjalnej organizacji nauki i metod pracy, 

c) „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.000,00 zł na wypłatę świadczenia „na start” 
dla nauczyciela w Szkole Podstawowej nr 9, ul. Jana III Sobieskiego 14; 

17) w rozdziale 80152 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.082,00 zł na odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkół 
Ogólnokształcących nr 4, ul. Orląt Śląskich 25; 

18) w rozdziale 80153 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 4.450,00 zł na zakup podręczników w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 13, ul. Rubinowa 
16a oraz na druk materiałów edukacyjnych w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych, 
ul. Jasnogórska 15-17. 

3. Zmiany w dziale 851, w rozdziale 85154 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 3.000,00 zł na realizację w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 10, ul. Jana 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 10



Śliwki 8 programu profilaktycznego w ramach „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla miasta Gliwice na lata 2022–2025”. 

4. Zmiany w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
106.465,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 956,00 zł 
na wynagrodzenia i pochodne, wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe oraz odpis na Zakładowy 
Fundusz Świadczeń Socjalnych w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 7, ul. A. Gierymskiego 7;  

2) w rozdziale 85406 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 52.000,00 zł na zakup energii elektrycznej i cieplnej w Poradni Psychologiczno 
-Pedagogicznej, ul. A. Gierymskiego 1; 

3) w rozdziale 85407 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
125.425,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 66.810,00 zł 
na wynagrodzenia i pochodne oraz odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, wpłaty 
na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i opłaty za wynajem pomieszczeń 
w Zespole Szkół i Placówek Oświatowych, ul. Jasnogórska 15-17; 

4) w rozdziale 85410 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
63.000,00 zł na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne w Zespole Szkół Techniczno 
-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 (Internat); 

5) w rozdziale 85415 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
155.256,00 zł na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym 
w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych w latach 2023-2025, w związku z otrzymaną decyzją Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.169.7.2025 z dnia 28 sierpnia 2025 r.; 

6) w rozdziale 85417 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
22.000,00 zł na wynagrodzenia w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych, ul. Chorzowska 5 
(Schronisko młodzieżowe); 

7) w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
235.765,00 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe 
w Zespole Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7, ul. A. Gierymskiego 7; 

8) w rozdziale 85421 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
51.309,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 28.560,00 zł 
na wynagrodzenia i pochodne, wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe oraz zakup energii, 
środków czystości i artykułów papierniczych w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii, 
ul. gen. W. Sikorskiego 134. 

Ad 4. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

Zmiany w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
14.395,00 zł i „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 826,00 zł na pokrycie 
kosztów nauczania religii innych wyznań, w związku z porozumieniami zawartymi z innymi 
jednostkami samorządu terytorialnego; 

2) w rozdziale 80140 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
3.919,00 zł na wynagrodzenia w Górnośląskim Centrum Edukacyjnym, ul. S. Okrzei 20. 

 
W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.091.832.198,43 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.846.703.574,43 zł, dochody majątkowe 245.128.624,00 zł), plan wydatków 
2.211.005.996,34 zł.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4D9974D4-4E9B-4EC3-BB7E-79D5627ADBE8. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-2291/25 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


